关于拟请上海市长宁区人民政府作为

第十四届国际传统艺术邀请展系列活动

指导单位的请示

上海市长宁区人民政府：

为了更好传扬中国优秀传统文化，加强国际文化交流，打造文化自信

自强的上海样本，建设习近平文化思想最佳实践地，助力长宁区打造国际

精品城区，由上海艺术品博物馆、上海市非物质文化遗产保护中心、上海

工艺美术学院等单位联合举办的第十四届国际传统艺术邀请展和第十二届

国际（上海）非物质文化遗产保护论坛，将于今年6月在上海举行，该活

动也是庆祝中国自然和文化遗产日的重要活动。

已连续举办了十三届的“国际传统艺术邀请展” 和同期举办的“

第十二届国际(上海)非物质文化遗产保护论坛” ，是一个具有广泛社

会影响的系列品牌活动，是被列入上海市人民政府发布的“上海文化”

品牌建设规划项目和《上海市传统工艺振兴计划》的项目，同时也是

上海市人民政府推进“一带一路”友城建设的重点文化交流项目。历

届展览和论坛累计吸引了全球60多个国家的1800多位政府代表、专家

学者和艺术家代表参加，并被中国文化和旅游部列为中国政府履行联

合国教科文组织《非物质文化遗产保护公约》的典型案例，也是长宁

区政府连接世界的重要平台。

该系列活动历来得到长宁区人民政府的大力支持，今年的活动是往

届活动的延续和提升，现拟继续请区政府作为第十四届国际传统艺术邀

请展和第十二届国际(上海)非物质文化遗产保护论坛的指导单位，并盼

在活动组织筹备、经费保障等各方面予以大力支持。（有关本次活动的

方案附后）

当否，请示。

上海艺术品博物馆

2024年 5 月 2 5 日